
     
 

Rotary Club Most 

Hrad Hněvín 

P.O.Box 50 

434 01 MOST 

Czech Republic 

                                           

 

Club Number 31.640 

District 2240 

Czech Republic 

                                         IČO 63125714 
            

 

Rotar. rok 
2005/2006 

 

P r o j e k t   
Evidenční číslo 

2/2006 
   

 
1. 

 
Název : Kostel Sv. Jakuba v Bedřichově Světci a jeho okolí – propagace a zpřístupnění    

 

 

 

2.   Příjemce podpory / odpovědná osoba:   
       Vlastník - Římskokatolická farnost Bečov – Mgr. Josef Hurt, administrátor  

       Obec Bělušice – Emilie Chvalová, starostka 
 

3. 
 
Zahájení a ukončení :  květen 2005 – ukončení nestanoveno 

 

 
4. 

 
Popis objektu: Dominantou Bedřichova Světce (obec Bělušice), je románsko-gotický kostel 

Sv Jakuba (půdorys cca 12 x 18 m), který byl v 1. pol. 13. stol. součástí šlechtického dvorce. Celé 

okolí bylo od 60. do 80. let 20. stol. archeologicky prozkoumáno a zdokumentováno. 

Kostel, postavený na terénní vyvýšenině, je obklopen hřbitovem. Stavebně byl částečně zajištěn 

(opravena střecha, stabilizovány zdi a klenba), nebyl však upraven do takové podoby, aby mohl být 

zpřístupněn a využíván (chybí okapy, kamenná dlažba, osvětlení, vnitřní úprava, terénní úpravy …).  

Počátek stavby spadá do pozdně románského období (po r.1230). Přestavěn byl po r. 1270 

v ranně gotickém slohu. Věž byla přistavěna na přelomu 15. a 16. stol. K vnitřní výzdobě patří 

křížová klenba a cenné gotické fresky ze 14. stol. Předsíň je renesanční (16. stol.). Jde o velmi 

cennou umělecko-historickou památku, které není věnována příslušná pozornost. Ani místní 

občané nepovažují kostel za unikátní památku, hodnou zvýšené péče a zájmu. Přestože je 

umístěn v atraktivním přírodním prostředí západního výběžku CHKO České středohoří, zůstal 

stranou všech značených turistických cest.   
 

 

 
5. 

 
Postup a zaměření projektu: 
-  Provést průzkum současného stavu a zpracovat zprávu. 

- Vyhodnotit situaci a stanovit míru zapojení RCM do obnovy a využívání památky. 

- Sestavit plán činností (dílčích projektů).a pořízení příslušné dokumentace.  

- Realizace jednotlivých projektů. 

- Iniciace zájmu občanů o dominantu obce, popř. vytvoření podpůrného občanského sdružení. 
 

Paralelně je/bude  prováděna osvěta a propagace památky, úprava a zpřístupnění stavby, označení 

památky a cest vedoucí k ní.  
  

 

 
6. 

 
Financování :  
Vlastní zdroje RCM:                             Zatím nespecifikovány 

Příspěvek z RCM:                Příspěvky z jiných RC nebo MG RI:   Partnerské kluby osloveny. 

Veřejné dotace:                                      Zjišťují se zdroje – pro r. 2006 dotace z MK ČR 
 

 
7. 

 
Partneři v projektu : Smluvní partneři Obec Bělušice a Římskokatolická farnost Bečov .  

Zájem projevilo Statutární město Most, osloveni budou památkáři, firmy, osobnosti, turisté …    
 
 

 

 
8. 

 
Projektový manažer RCM : Manfred Hellmich 

Odborní garanti:                     Jan Blažek (památkový), Jiří Filípek (stavební)  
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Mostě – květen 2006  


